
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o Resultado Classificatório Final, dos candidatos por ordem classificatória - lista geral
dos candidatos e dos candidatos com Deficiência , referente ao Concurso Público para o cargo de
Fiscal de Obras e Posturas , nos termos do Edital nº 1/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 5 de agosto de 2019. 

 

Publica o Resultado Classificatório Final - Lista

geral dos candidatos e dos candidatos com

Deficiência no Concurso Público para os cargos

de Fiscal de Obras e Posturas , regido pelo

Edital nº 1/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE

PESSOAL



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO
05/08/2019

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

1 013296 LETÍCIA MIDORI MICIMA AKITA NÃO 90.000

2 012850 MAURÍCIO ROLIM CARNEIRO NÃO 85.000

3 012937 LINUS JUN TAKEI NÃO 80.000

4 013142 MARIANA LUISA STASIAK NÃO 80.000

5 013202 PAULO EDUARDO ZAGURSKI NÃO 80.000

6 012871 JULIANA MARIA MCCARTNEY DA FONSECA NÃO 80.000

7 013225 FABIANO DA SILVA SANTOS NÃO 77.500

8 013236 CHRISTIAN GOMES FONTOURA MARTINS NÃO 77.500

9 013051 RAFAEL RIBEIRO DA SILVA NÃO 75.000

10 013173 OTAVIO LUIS SCROCCARO NÃO 75.000

11 012853 EDUARDO SANTANA NÃO 72.500

12 013215 BRUNA LOUISE DE OLIVEIRA AZEVEDO NÃO 72.500

13 013029 LEANDRO MARCOS DE MELO NÃO 70.000

14 013040 FERNANDO KRZYZANOSKI NÃO 70.000

15 012878 NATHAN ANSELMO HELLMANN NÃO 70.000

16 013178 LEONARDO BATISTELLA FAVRETTO NÃO 70.000

17 012815 EMANUELE CAMPOS DOS SANTOS NÃO 70.000

18 013110 LIN SEFFRIN MOREIRA NÃO 70.000

19 012873 CARLOS EDUARDO GUERGOLET DA SILVA NÃO 70.000

20 013195 LUCAS SELUSNHAKI NÃO 70.000

21 013307 MARCOS THIAGO PAETZOLD NÃO 67.500

22 013043 ARYANE KARINE SANTANA ROLIM NÃO 67.500

23 013221 MARINA JAOUHARI SOLEK NÃO 67.500

24 013028 RODRIGO RICKEN NÃO 67.500

25 013270 CAROLINE BROCKVELD KRUTSCH NÃO 67.500

26 013248 DANIEL LEAL BRANDÃO NÃO 67.500

27 012979 TIAGO CAVALCANTI NÃO 65.000

28 012981 WALTER JOSÉ KINDINGER NÃO 65.000

29 012968 CAMILA DUTRA DA PORCIUNCULA NÃO 65.000

30 012973 PEDRO ANTONIO PEREIRA NÃO 65.000

31 013005 GUILHERME REESE CARNEIRO NÃO 65.000

32 012848 ANDERSON LUIZ POLAK NÃO 65.000

33 013211 GREGORY CECHETTO NÃO 65.000

34 013102 ANTONY MURILLO COSTA NÃO 65.000

35 013222 CELINA LOPES VIEIRA NÃO 65.000

36 013104 KEILA KAROLINE HEIDEMANN NÃO 65.000

37 013135 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS NÃO 65.000

38 013149 CAMILA PADILHA NÃO 65.000

39 013189 ANA PAULA SANTOS MARTINS NÃO 62.500

40 013155 PRISCILA EHLERS RIBEIRO SCHERER NÃO 62.500

41 012904 RAFAELA PEREIRA SANTANA NÃO 62.500

42 013167 VALERIA ZIMKOVICZ LECHETA NÃO 62.500

43 012906 RODRIGO BRAUHARDT NÃO 62.500

44 012861 AGNALDO MARCIO GONÇALVES NÃO 60.000

45 013291 ALLAN DOS SANTOS NÃO 60.000

46 012883 ELISANGELA STONOGA FRIEDEMANN NÃO 60.000

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE

PESSOAL

2



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO
05/08/2019

47 012933 GABRIEL ARDIGÓ DA TRINDADE NÃO 60.000

48 013095 AMANDHA LUIZA ALBERTI STRAPAÇÃO NÃO 60.000

49 013192 JOA GONÇALVES VIANA DA CRUZ NÃO 60.000

50 012967 RAFAEL MARIANO DOS SANTOS NÃO 60.000

51 012857 ARYANE CAROLINE HAUBERT NÃO 60.000

52 013062 ELTON NERY DE AVELAR NÃO 60.000

53 012840 CAMILA SOARES NÃO 60.000

54 013123 NATHALIE LEITE GOLLUB NÃO 60.000

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

Não há candidatos pcd classificados para este cargo

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE

PESSOAL

3


